

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇO

PROPOSTA DE PREÇOS QUE FAZ A EMPRESA DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CNPJ Nº 19.086.670/0001-

MEDICAMENTOS

ITEM	QTE	UND	PRODUTO		P. UNIT	P. TOTAL
1	200	Pct	Abaixador De Língua, Madeira, Pct 100 Unid	R\$ 11,61	onze reais e sessenta e um centavos	2.322,88 dois mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
2	280	Pct	Absorvente Hospitalar P/Incontinência Pct 20 Unid	R\$ 38,21	trinta e oito reais e vinte e um centavos	10.699,77 dez mil, seiscentos e noventa e nove reais e setenta e sete centavos
3	200	Unid	Ag.Anestésica Peridural Procure 16g C/25	R\$ 27,28	vinte e sete reais e vinte e oito centavos	5.456,69 cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos
4	70	Litro	Água Destilada 1.000 MI (Deonizada)	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	575,64 quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
5	182	Gal	Água Destilada 5.000 MI (Deonizada)	R\$ 49,43	quarenta e nove reais e quarenta e três centavos	8.996,95 oito mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos
6	420	Litro	Água Oxigenada 10 Vol Fra 1000ml	R\$ 24,23	vinte e quatro reais e vinte e três centavos	10.178,57 dez mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
7	100	Unid	Agulha De Raqui Nº 22g (Anestésica Espinhal)	R\$ 17,95	dezessete reais e noventa e cinco centavos	1.795,05 mil setecentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
8	100	Unid	Agulha De Raqui Nº 23g (Anestésica Espinhal)	R\$ 17,95	dezessete reais e noventa e cinco centavos	1.795,05 mil setecentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
9	100	Unid	Agulha De Raqui Nº 25g (Anestésica Espinhal)	R\$ 17,95	dezessete reais e noventa e cinco centavos	1.795,05 mil setecentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
10	100	Unid	Agulha De Raqui Nº 27g (Anestésica Espinhal)	R\$ 17,95	dezessete reais e noventa e cinco centavos	1.795,05 mil setecentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
11	1.400	Cxa	Agulha Descartável 13x4,5 - C/100	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	36.193,37 trinta e seis mil, cento e noventa e três reais e trinta e sete centavos
12	1.050	Cxa	Agulha Descartável 20x5,5 - C/100	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	27.145,03 vinte e sete mil, cento e quarenta e cinco reais e três centavos
13	1.750	Cxa	Agulha Descartável 25x07 - C/100	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	45.241,72 quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta e um reais e setenta e dois centavos
14	1.750	Cxa	Agulha Descartável 25x08 - C/100	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	45.241,72 quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta e um reais e setenta e dois centavos
15	1.050	Cxa	Agulha Descartável 30x07 - C/100	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	27.145,03 vinte e sete mil, cento e quarenta e cinco reais e três centavos
16	1.400	Cxa	Agulha Descartável 30x08 - C/100	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	36.193,37 trinta e seis mil, cento e noventa e três reais e trinta e sete centavos
17	1.400	Cxa	Agulha Descartável 40x12 - C/100	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	36.193,37 trinta e seis mil, cento e noventa e três reais e trinta e sete centavos
18	4.200	Litro	Alcool 70% Fra 1000ml	R\$ 13,74	treze reais e setenta e quatro centavos	57.709,05 cinquenta e sete mil, setecentos e nove reais e cinco centavos
19	700	Litro	Alcool Absoluto 99,5 Fra 1.000ml	R\$ 30,21	trinta reais e vinte e um centavos	21.145,47 vinte e um mil, cento e quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos
20	600	Fco	Alcool Gel 500g	R\$ 13,74	treze reais e setenta e quatro centavos	8.244,15 oito mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos
21	240	Litro	Alcool Hidratado 92,8% Fra 1000ml	R\$ 27,07	vinte e sete reais e sete centavos	6.495,77 seis mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e setenta e sete centavos

22	140	Litro	Alcool Iodado 1% Fra 1000 MI	R\$ 55,93	cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos	7.829,56	sete mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos
23	36	Cxa	Algodão Cirurgico 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	R\$ 125,94	cento e vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	4.533,97	quatro mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e sete centavos
24	36	Cxa	Algodão Cirurgico 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	R\$ 125,94	cento e vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	4.533,97	quatro mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e sete centavos
25	36	Cxa	Algodão Cirurgico 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	R\$ 125,94	cento e vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	4.533,97	quatro mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e sete centavos
26	36	Cxa	Algodão Cirurgico 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	R\$ 125,94	cento e vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	4.533,97	quatro mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e sete centavos
27	36	Cxa	Algodão Cirurgico 3-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	R\$ 125,94	cento e vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	4.533,97	quatro mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e sete centavos
28	720	Pct	Algodão Hidrófilo 250g Rolo	R\$ 21,36	vinte e um reais e trinta e seis centavos	15.380,78	quinze mil, trezentos e oitenta reais e setenta e oito centavos
29	1.600	Rolo	Algodão Hidrófilo 500g Rolo	R\$ 29,46	vinte e nove reais e quarenta e seis centavos	47.137,87	quarenta e sete mil, cento e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos
30	336	Pct	Algodão Ortopedico 10cmx1m C/12 Rol	R\$ 13,83	treze reais e oitenta e três centavos	4.648,08	quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oito centavos
31	336	Pct	Algodão Ortopedico 12cmx1m C/12 Rol	R\$ 18,67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	6.271,78	seis mil, duzentos e setenta e um reais e setenta e oito centavos
32	336	Pct	Algodão Ortopedico 20cmx1m C/12 Rol	R\$ 19,49	dezenove reais e quarenta e nove centavos	6.547,04	seis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
33	700	Unid	Almontolia Plast (Âmbar/Transp.), Cap. 250ml Bico Reto	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	7.266,26	sete mil, duzentos e sessenta e seis reais e vinte e seis centavos
34	700	Unid	Almontolia Plast (Âmbar/Transp.), Cap. 500ml Bico Reto	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	6.213,70	seis mil, duzentos e treze reais e setenta centavos
35	700	Unid	Almontolia Plast (Âmbar/Transp.), Cap. 500ml Bico Reto	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	6.213,70	seis mil, duzentos e treze reais e setenta centavos
36	350	Unid	Ap. De Barbear 02 Laminas (Tricotomia)	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	1.967,19	mil novecentos e sessenta e sete reais e dezenove centavos
37	2.800	Dza	Atadura De Crepe 10cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	R\$ 18,03	dezoito reais e três centavos	50.493,60	cinquenta mil, quatrocentos e noventa e três reais e sessenta centavos
38	2.800	Dza	Atadura De Crepe 10cm X 3m, 13 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	R\$ 18,37	dezoito reais e trinta e sete centavos	51.422,76	cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e seis centavos
39	3.360	Dza	Atadura De Crepe 12cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	R\$ 20,34	vinte reais e trinta e quatro centavos	68.327,52	sessenta e oito mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
40	3.360	Dza	Atadura De Crepe 12cm X 3m, 13 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	R\$ 24,25	vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos	81.463,40	oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
41	2.940	Dza	Atadura De Crepe 15cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	R\$ 25,34	vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos	74.512,18	setenta e quatro mil, quinhentos e doze reais e dezoito centavos
42	2.940	Dza	Atadura De Crepe 20cm X 3m, 09 Fios, Algodão, Não Estéril, C/12 Rol	R\$ 34,24	trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos	100.670,72	cem mil, seiscentos e setenta reais e setenta e dois centavos
43	140	Cxa	Atadura De Gesso 10cmx3,0m Caixa C/20 Rol	R\$ 79,17	setenta e nove reais e dezessete centavos	11.084,49	onze mil e oitenta e quatro reais e quarenta e nove centavos

44	140	Cxa	Atadura De Gesso 12cmx3,0m Caixa C/20 Rol	R\$ 114,58	cento e quatorze reais e cinquenta e oito centavos	16.040,94	dezesseis mil e quarenta reais e noventa e quatro centavos
45	140	Cxa	Atadura De Gesso 15cmx3,0m Caixa C/20 Rol	R\$ 121,97	cento e vinte e um reais e noventa e sete centavos	17.076,07	dezessete mil e setenta e seis reais e sete centavos
46	140	Cxa	Atadura De Gesso 20cmx4,0m Caixa C/20 Rol	R\$ 168,44	cento e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos	23.581,59	vinte e três mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos
47	210	Pct	Avental Desc C/Manga Curta Pct C/10 Unid Gramatura 20	R\$ 79,67	setenta e nove reais e sessenta e sete centavos	16.731,27	dezesseis mil, setecentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos
48	70	Pct	Bolsa Para Colostomia 30mm	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	810,83	oitocentos e dez reais e oitenta e três centavos
49	140	Pct	Campo Operatório 45x50cm S/Radiopaco Pct C/50 Unid	R\$ 93,78	noventa e três reais e setenta e oito centavos	13.128,63	treze mil, cento e vinte e oito reais e sessenta e três centavos
50	2.450	Unid	Cateter Jelco 14	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	5.945,12	cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
51	2.450	Unid	Cateter Jelco 16	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	5.945,12	cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
52	2.450	Unid	Cateter Jelco 18	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	5.945,12	cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
53	2.450	Unid	Cateter Jelco 20	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	5.945,12	cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
54	3.220	Unid	Cateter Jelco 22	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	7.813,59	sete mil, oitocentos e treze reais e cinquenta e nove centavos
55	2.800	Unid	Cateter Jelco 24	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	6.794,42	seis mil, setecentos e noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos
56	2.800	Unid	Cateter P/Oxigenio Tipo Tipo Óculos Adulto	R\$ 3,00	três reais	8.391,40	oito mil, trezentos e noventa e um reais e quarenta centavos
57	70	Cxa	Catgut Cromado 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	R\$ 178,94	cento e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos	12.526,13	doze mil, quinhentos e vinte e seis reais e treze centavos
58	70	Cxa	Catgut Cromado 1-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	R\$ 178,94	cento e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos	12.526,13	doze mil, quinhentos e vinte e seis reais e treze centavos
59	70	Cxa	Catgut Cromado 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	R\$ 178,94	cento e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos	12.526,13	doze mil, quinhentos e vinte e seis reais e treze centavos
60	70	Cxa	Catgut Cromado 3-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	R\$ 178,94	cento e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos	12.526,13	doze mil, quinhentos e vinte e seis reais e treze centavos
61	70	Cxa	Catgut Cromado 4-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	R\$ 178,94	cento e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos	12.526,13	doze mil, quinhentos e vinte e seis reais e treze centavos
62	2.800	Unid	Clamp Umbilical (Prendedor Umbilical)	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	3.629,50	três mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
63	160	Unid	Cobertura Para Óbito - Tamanho M	R\$ 60,56	sessenta reais e cinquenta e seis centavos	9.689,73	nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos
64	160	Unid	Cobertura Para Óbito - Tamanho P	R\$ 60,56	sessenta reais e cinquenta e seis centavos	9.689,73	nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos
65	36	Unid	Colar Cervical Para Resgate 4 X 1	R\$ 421,88	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	15.187,78	quinze mil, cento e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos

66	40	Unid	Colar Cervical Tamanho Grande - Tipo Stifneck	R\$ 421,88	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	16.875,31	dezesseis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e trinta e um centavos
67	40	Unid	Colar Cervical Tamanho Pequeno - Tipo Stifneck	R\$ 421,88	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	16.875,31	dezesseis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e trinta e um centavos
68	140	Unid	Coletor De Material Perfuro Cortante 03 Litros (Caixa C/20)	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	1.763,94	mil setecentos e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos
69	246	Unid	Coletor De Material Perfuro Cortante 07 Litros (Caixa C/20)	R\$ 16,08	dezesseis reais e oito centavos	3.956,63	três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos
70	280	Unid	Coletor De Material Perfuro Cortante 13 Litros (Caixa C/20)	R\$ 18,06	dezoito reais e seis centavos	5.058,07	cinco mil e cinquenta e oito reais e sete centavos
71	210	Unid	Coletor De Material Perfuro Cortante 20 Litros (Caixa C/20)	R\$ 19,72	dezenove reais e setenta e dois centavos	4.141,99	quatro mil, cento e quarenta e um reais e noventa e nove centavos
72	140	Pct	Coletor De Urina Infantil Feminino Pct C/10 Unid - Esteril	R\$ 9,26	nove reais e vinte e seis centavos	1.296,46	mil duzentos e noventa e seis reais e quarenta e seis centavos
73	140	Pct	Coletor De Urina Infantil Masculino Pct C/10 Unid - Esteril	R\$ 9,26	nove reais e vinte e seis centavos	1.296,46	mil duzentos e noventa e seis reais e quarenta e seis centavos
74	2.400	Unid	Coletor Plast Desc Universal 80ml C/Tampa P/Coleta De Escarro	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	3.534,10	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e dez centavos
75	3.000	Unid	Coletor Urina, Desc, Sistema Aberto, 1.200ml - Tipo Garrafa - S/ Preservativo	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	23.705,82	vinte e três mil, setecentos e cinco reais e oitenta e dois centavos
76	1.000	Unid	Coletor Urina, Desc, Sistema Fechado, 2.000ml Tipo Bolsa	R\$ 12,74	doze reais e setenta e quatro centavos	12.744,73	doze mil, setecentos e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos
77	140	Cxa	Cotonete (Haster) Com 75 Unidades	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	1.042,39	mil e quarenta e dois reais e trinta e nove centavos
78	100	Unid	Dispos.P/Incontinencia Urinaria Masc. Nr. 06 Gde. C/ Extensão	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	592,13	quinhentos e noventa e dois reais e treze centavos
79	2.800	Unid	Dispositivo Conexão 2 Vias - Com Corta Fluxo	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	7.926,83	sete mil, novecentos e vinte e seis reais e oitenta e três centavos
80	100	Unid	Dispositivo Urinario Nº 04 S/Extensao	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	592,13	quinhentos e noventa e dois reais e treze centavos
81	100	Unid	Dispositivo Urinario Nº 05 S/Extensao	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	592,13	quinhentos e noventa e dois reais e treze centavos
82	40	Pct	Dreno De Penrose Nº 01, Pct C/12 Unid S/ Gaze Não Esteril	R\$ 50,08	cinquenta reais e oito centavos	2.003,07	dois mil e três reais e sete centavos
83	40	Pct	Dreno De Penrose Nº 02, Pct C/12 Unid S/ Gaze Não Esteril	R\$ 50,08	cinquenta reais e oito centavos	2.003,07	dois mil e três reais e sete centavos
84	40	Pct	Dreno De Penrose Nº 03, Pct C/12 Unid S/ Gaze Não Esteril	R\$ 50,08	cinquenta reais e oito centavos	2.003,07	dois mil e três reais e sete centavos
85	140	Pct	Eletrodo P/Ecg Desc Adulto/Infantil C/ 30	R\$ 19,42	dezenove reais e quarenta e dois centavos	2.719,22	dois mil, setecentos e dezenove reais e vinte e dois centavos
86	5.000	Unid	Equipo multivias	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	13.325,45	treze mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos
87	280	Unid	Equipo Nutrição Enteral 2 Vias	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	2.337,40	dois mil, trezentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
88	1.120	Unid	Equipo P/Nutrição Enteral	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	4.506,39	quatro mil, quinhentos e seis reais e trinta e nove centavos
89	24.000	Unid	Equipo P/Soro Macrogotas C/ Injetor Lateral	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	66.450,96	sessenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais e noventa e seis centavos

90	5.600	Unid	Equipo P/Soro Microgotas C/ Injetor Lateral	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	16.260,16	dezesesseis mil, duzentos e sessenta reais e dezesseis centavos
91	1.050	Unid	Equipo P/Transfer�ncia Sangue C�mara Dupla	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	2.275,70	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e setenta centavos
92	140	Pct	Escova Ginecol�gica Desc N�o Est�ril C/ 100 Unid.	R\$ 323,23	trezentos e vinte e tr�s reais e vinte e tr�s centavos	45.252,61	quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos
93	840	Unid	Escova P/Assepsia Das M�os C/Pvpi	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	11.001,74	onze mil e um reais e setenta e quatro centavos
94	4.200	Unid	Esparadrapo Imperme�vel 10cm X 4,5 M C/Capa	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos	118.423,33	cento e dezoito mil, quatrocentos e vinte e tr�s reais e trinta e tr�s centavos
95	350	Pct	Espatula De Ayres Pct C/100 Unid	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte e um centavos	9.171,75	nove mil, cento e setenta e um reais e setenta e cinco centavos
96	1.400	Unid	Especulo Vaginal Desc Grande N�o Est�ril	R\$ 3,64	tr�s reais e sessenta e quatro centavos	5.095,82	cinco mil e noventa e cinco reais e oitenta e dois centavos
97	1.600	Unid	Especulo Vaginal Desc M�dio N�o Est�ril	R\$ 3,52	tr�s reais e cinquenta e dois centavos	5.624,69	cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos
98	1.600	Unid	Especulo Vaginal Desc Pequeno N�o Est�ril	R\$ 3,42	tr�s reais e quarenta e dois centavos	5.475,36	cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos
99	70	Unid	Estetoscopio Duplo	R\$ 57,67	cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	4.036,73	quatro mil e trinta e seis reais e setenta e tr�s centavos
100	176	Litro	Eter Sulf�rico Fra C/1000ml (Removex)	R\$ 83,47	oitenta e tr�s reais e quarenta e sete centavos	14.690,39	quatorze mil, seiscentos e noventa reais e trinta e nove centavos
101	10	Cxa	Filme P/Raio X 18x24 Caixa C/100 Unid	R\$ 427,24	quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos	4.272,44	quatro mil, duzentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
102	14	Cxa	Filme P/Raio X 24x30 Caixa C/100 Unid	R\$ 471,84	quatrocentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos	6.605,69	seis mil, seiscentos e cinco reais e sessenta e nove centavos
103	18	Cxa	Filme P/Raio X 30x40 Caixa C/100 Unid	R\$ 932,59	novecentos e trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos	16.786,71	dezesesseis mil, setecentos e oitenta e seis reais e setenta e um centavos
104	18	Cxa	Filme P/Raio X 35x43 Caixa C/100 Unid	R\$ 932,59	novecentos e trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos	16.786,71	dezesesseis mil, setecentos e oitenta e seis reais e setenta e um centavos
105	36	Rolo	Fita Cir�rgica Microporosa C/Carretel 50x10mm	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	759,71	setecentos e cinquenta e nove reais e setenta e um centavos
106	176	Rolo	Fita Hospitalar 16mm X 50m	R\$ 7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	1.387,09	mil trezentos e oitenta e sete reais e nove centavos
107	560	Rolo	Fita Hospitalar 19mm X 50m	R\$ 13,06	treze reais e seis centavos	7.311,26	sete mil, trezentos e onze reais e vinte e seis centavos
108	700	Rolo	Fita P/Autoclave, 19mm X 30m (Cx C/48)	R\$ 9,07	nove reais e sete centavos	6.351,63	seis mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e tr�s centavos
109	720	Cxa	Fita P/Glicemia Caixa C/50 Tiras	R\$ 83,62	oitenta e tr�s reais e sessenta e dois centavos	60.209,05	sessenta mil, duzentos e nove reais e cinco centavos
110	48	Gal	Fixador Autom�tico P/Raios-X P/38 Litros	R\$ 817,49	oitocentos e dezessete reais e quarenta e nove centavos	39.239,42	trinta e nove mil, duzentos e trinta e nove reais e quarenta e dois centavos
111	48	Gal	Fixador Manual P/Raios-X P/20 Litros	R\$ 418,76	quatrocentos e dezoito reais e setenta e seis centavos	20.100,54	vinte mil e cem reais e cinquenta e quatro centavos
112	70	Unid	Fixador P/ Citologia 100 MI	R\$ 11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	810,83	oitocentos e dez reais e oitenta e tr�s centavos

113	50	Fco	Formol Liquido 10% 1000ml	R\$ 66,77	sessenta e seis reais e setenta e sete centavos	3.338,62	três mil, trezentos e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos
114	60	Fco	Formol Liquido 37% 1000ml	R\$ 89,53	oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos	5.372,07	cinco mil, trezentos e setenta e dois reais e sete centavos
115	70	Pct	Fralda Desc Adulto Grande Pct C/08 Unid	R\$ 28,46	vinte e oito reais e quarenta e seis centavos	1.991,87	mil novecentos e noventa e um reais e oitenta e sete centavos
116	140	Pct	Fralda Desc Adulto Médio Pct C/08 Unid	R\$ 28,46	vinte e oito reais e quarenta e seis centavos	3.983,74	três mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos
117	140	Pct	Fralda Desc Infantil Grande Pct C/07 Unid	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	1.646,34	mil seiscentos e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos
118	70	Pct	Fralda Desc Infantil Médio Pct C/08 Unid	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	823,17	oitocentos e vinte e três reais e dezessete centavos
119	70	Pct	Fralda Desc Infantil Pequena Pct C/10 Unid	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	823,17	oitocentos e vinte e três reais e dezessete centavos
120	70	Pct	Fralda Desc Infantil Pequena Pct C/10 Unid	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	823,17	oitocentos e vinte e três reais e dezessete centavos
121	1.750	Fco	Frasco P/ Nutrição Enteral 300 MI	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	10.090,01	dez mil e noventa reais e um centavo
122	420	Fco	Frasco P/ Nutrição Enteral 500 MI	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	2.626,31	dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e trinta e um centavos
123	50	Unid	Garrote Adulto Azul	R\$ 66,77	sessenta e seis reais e setenta e sete centavos	3.338,62	três mil, trezentos e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos
124	1.200	Pct	Gase Hidrófila 11 Fios 7,5 X 7,5cm Pct C/500 Unid	R\$ 31,09	trinta e um reais e nove centavos	37.307,11	trinta e sete mil, trezentos e sete reais e onze centavos
125	1.360	Pct	Gase Hidrófila 13 Fios 7,5 X 7,5cm Pct C/500 Unid	R\$ 31,09	trinta e um reais e nove centavos	42.281,39	quarenta e dois mil, duzentos e oitenta e um reais e trinta e nove centavos
126	1.600	Pct	Gase Hidrófila 9 Fios 7,5 X 7,5cm Pct C/500 Unid	R\$ 62,01	sessenta e dois reais e um centavo	99.220,16	noventa e nove mil, duzentos e vinte reais e dezesseis centavos
127	210	Pct	Gaze Em Rolo 91cmx91m 9 Fios (Queijo)	R\$ 62,01	sessenta e dois reais e um centavo	13.022,65	treze mil e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos
128	24	Litro	Gel P/Eletrocardiograma 1000g - Ecg	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	619,21	seiscentos e dezenove reais e vinte e um centavos
129	24	Litro	Gel P/Ultrassom 1000g	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	619,21	seiscentos e dezenove reais e vinte e um centavos
130	20	Gal	Gel P/Ultrassom 5000g	R\$ 64,65	sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	1.292,93	mil duzentos e noventa e dois reais e noventa e três centavos
131	70	Gal	Germikil Galão C/5000ml (Germirath)	R\$ 122,93	cento e vinte e dois reais e noventa e três centavos	8.604,82	oito mil, seiscentos e quatro reais e oitenta e dois centavos
132	70	Gal	Glutaraldeido 2% 32 Dias 5.000ml (Glutaron)	R\$ 122,93	cento e vinte e dois reais e noventa e três centavos	8.604,82	oito mil, seiscentos e quatro reais e oitenta e dois centavos
133	84	Unid	Hipoclorito De Sódio (Cloro Rio) 1% 1.000 MI (Desinfetante Hospitalar)	R\$ 10,32	dez reais e trinta e dois centavos	866,72	oitocentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos
134	140	Kit	Kit Mascara P/Inalação Adulto	R\$ 18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	2.592,91	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa e um centavos
135	140	Kit	Kit Mascara P/Inalação Infantil	R\$ 18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	2.592,91	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa e um centavos
136	560	Kit	Kit Papanicolau Tam. "G" Não Esteril	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	2.839,72	dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos
137	1.400	Kit	Kit Papanicolau Tam. "M" Não Esteril	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	6.808,94	seis mil, oitocentos e oito reais e noventa e quatro centavos

138	770	Kit	Kit Papanicolau Tam. "P" Não Esteril	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	3.201,94	três mil, duzentos e um reais e noventa e quatro centavos
139	106	Cxa	Lamina P/Bisturi 11 Caixa C/100 Unid - Aço Carbono	R\$ 86,50	oitenta e seis reais e cinquenta centavos	9.168,59	nove mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta e nove centavos
140	140	Cxa	Lamina P/Bisturi 15 Caixa C/100 Unid - Aço Carbono	R\$ 86,50	oitenta e seis reais e cinquenta centavos	12.109,46	doze mil, cento e nove reais e quarenta e seis centavos
141	246	Cxa	Lamina P/Bisturi 24 Caixa C/100 Unid - Aço Carbono	R\$ 86,50	oitenta e seis reais e cinquenta centavos	21.278,06	vinte e um mil, duzentos e setenta e oito reais e seis centavos
142	140	Cxa	Lanceta Picadora Desc P/Caneta Lancetadora Caixa C/100 Unid.	R\$ 67,99	sessenta e sete reais e noventa e nove centavos	9.518,00	nove mil, quinhentos e dezoito reais
143	8.750	Par	Luva Cirúrgica Estéril 7,0 Par	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	18.691,93	dezoito mil, seiscentos e noventa e um reais e noventa e três centavos
144	10.150	Par	Luva Cirúrgica Estéril 7,5 Par	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	21.682,63	vinte e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e três centavos
145	10.150	Par	Luva Cirúrgica Estéril 8,0 Par	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	21.682,63	vinte e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e três centavos
146	8.750	Par	Luva Cirúrgica Estéril 8,5 Par	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	18.691,93	dezoito mil, seiscentos e noventa e um reais e noventa e três centavos
147	1.400	Cxa	Luva De Procedimento Grande Caixa C/100 Unid	R\$ 67,92	sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	95.092,90	noventa e cinco mil e noventa e dois reais e noventa centavos
148	1.800	Cxa	Luva De Procedimento Media Caixa C/100 Unid	R\$ 67,92	sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	122.262,30	cento e vinte e dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta centavos
149	2.200	Cxa	Luva De Procedimento Pequena Caixa C/100 Unid	R\$ 67,92	sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	149.431,70	cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e trinta e um reais e setenta centavos
150	20	Unid	Mascara De Venturi Adulta	R\$ 66,77	sessenta e seis reais e setenta e sete centavos	1.335,45	mil trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
151	420	Unid	Mascara Desc Tipo Bico De Pato P/Tuberculose N 95	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	1.933,80	mil novecentos e trinta e três reais e oitenta centavos
152	1.500	Cxa	Mascara Desc Tripla Caixa C/50 Unid C/ Elastico	R\$ 38,11	trinta e oito reais e onze centavos	57.164,63	cinquenta e sete mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta e três centavos
153	30	Unid	Mascara Para Ressuscitador Adulto N° 4 (Silicone)	R\$ 430,99	quatrocentos e trinta reais e noventa e nove centavos	12.929,63	doze mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta e três centavos
154	30	Unid	Mascara Para Ressuscitador Infantil N° 2 (Silicone)	R\$ 430,99	quatrocentos e trinta reais e noventa e nove centavos	12.929,63	doze mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta e três centavos
155	30	Unid	Mascara Para Ressuscitador Neonatal N° 0 (Silicone)	R\$ 430,99	quatrocentos e trinta reais e noventa e nove centavos	12.929,63	doze mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta e três centavos
156	36	Cxa	Mononylon 0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	R\$ 75,84	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	2.730,09	dois mil, setecentos e trinta reais e nove centavos
157	70	Cxa	Mononylon 1-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	R\$ 75,84	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	5.308,51	cinco mil, trezentos e oito reais e cinquenta e um centavos
158	70	Cxa	Mononylon 2-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	R\$ 75,84	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	5.308,51	cinco mil, trezentos e oito reais e cinquenta e um centavos
159	70	Cxa	Mononylon 3-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	R\$ 75,84	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	5.308,51	cinco mil, trezentos e oito reais e cinquenta e um centavos
160	36	Cxa	Mononylon 4-0 C/Agulha, Caixa C/24 Envelopes	R\$ 75,84	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	2.730,09	dois mil, setecentos e trinta reais e nove centavos

161	36	Rolo	Papel Grau Cirúrgico Rolo 100 Mm X 100 M	R\$ 162,21	cento e sessenta e dois reais e vinte e um centavos	5.839,47	cinco mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e sete centavos
162	36	Rolo	Papel Grau Cirúrgico Rolo 120 Mm X 100 M	R\$ 208,50	duzentos e oito reais e cinquenta centavos	7.505,97	sete mil, quinhentos e cinco reais e noventa e sete centavos
163	36	Rolo	Papel Grau Cirúrgico Rolo 150 Mm X 100 M	R\$ 310,25	trezentos e dez reais e vinte e cinco centavos	11.168,99	onze mil, cento e sessenta e oito reais e noventa e nove centavos
164	36	Rolo	Papel Grau Cirúrgico Rolo 200 Mm X 100 M	R\$ 335,85	trezentos e trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	12.090,71	doze mil e noventa reais e setenta e um centavos
165	36	Rolo	Papel Grau Cirúrgico Rolo 250 Mm X 100 M	R\$ 421,88	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	15.187,78	quinze mil, cento e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos
166	36	Rolo	Papel Grau Cirúrgico Rolo 300 Mm X 100 M	R\$ 429,41	quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta e um centavos	15.458,81	quinze mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos
167	20	Rolo	Papel Grau Cirúrgico Rolo 80 Mm X 100 M	R\$ 145,69	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos	2.913,76	dois mil, novecentos e treze reais e setenta e seis centavos
168	280	Rolo	Papel Lençol 50cm X50m Natural	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	3.330,43	três mil, trezentos e trinta reais e quarenta e três centavos
169	280	Rolo	Papel Lençol 70cm X50m Natural	R\$ 13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	3.783,39	três mil, setecentos e oitenta e três reais e trinta e nove centavos
170	50	Unid	Papel Termossensível Upp 110-S	R\$ 124,44	cento e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	6.222,00	seis mil, duzentos e vinte e dois reais
171	280	Pct	Papel Toalha Pct C/1000 Unid	R\$ 36,42	trinta e seis reais e quarenta e dois centavos	10.197,44	dez mil, cento e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos
172	26	Cxa	Polipropileno 0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	R\$ 421,88	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	10.968,95	dez mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos
173	26	Cxa	Polipropileno 2-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	R\$ 421,88	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	10.968,95	dez mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos
174	26	Cxa	Polipropileno 3-0 C/Agulha Caixa C/24 Envelopes	R\$ 421,88	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	10.968,95	dez mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos
175	840	Litro	Povidine Degermante Fra 1.000 MI (Pvpi)	R\$ 55,54	cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	46.655,04	quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos
176	840	Litro	Povidine Tópico Fra 1.000 MI (Pvpi)	R\$ 55,54	cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	46.655,04	quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos
177	30	Cxa	Preservativo Lubrificado C/144 Unid	R\$ 651,20	seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	19.536,15	dezenove mil, quinhentos e trinta e seis reais e quinze centavos
178	30	Cxa	Preservativo Não Lubrificado C/144 Unid	R\$ 651,20	seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	19.536,15	dezenove mil, quinhentos e trinta e seis reais e quinze centavos
179	630	Unid	Pulseira De Identificação Adulto	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	1.469,95	mil quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos
180	60	Unid	Revelador automático para 38 litros	R\$ 826,01	oitocentos e vinte e seis reais e um centavo	49.560,72	quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta reais e setenta e dois centavos

181	60	Unid	revelador manual 20 litros	R\$ 475,88	quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	28.552,76	vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta e seis centavos
182	350	Pct	Sapatilha Desc Branca Pct C/100 Unid Gr 20 - Propé	R\$ 28,83	vinte e oito reais e oitenta e três centavos	10.090,01	dez mil e noventa reais e um centavo
183	3.850	Unid	Scalp 19g	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	2.635,02	dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e dois centavos
184	7.000	Unid	Scalp 21g	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	4.790,94	quatro mil, setecentos e noventa reais e noventa e quatro centavos
185	13.300	Unid	Scalp 23g	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	9.102,79	nove mil, cento e dois reais e setenta e nove centavos
186	10.500	Unid	Scalp 25g	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	7.186,41	sete mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta e um centavos
187	4.550	Unid	Scalp 27g	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	3.114,11	três mil, cento e quatorze reais e onze centavos
188	46.666	Unid	Seringa De 01ml C/Agulha 13x4,5 - Cx C/ 500	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	30.971,29	trinta mil, novecentos e setenta e um reais e vinte e nove centavos
189	31.500	Unid	Seringa De 01ml, Sem Agulha - Cx C/ 500	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	20.905,92	vinte mil, novecentos e cinco reais e noventa e dois centavos
190	70.000	Unid	Seringa De 03ml C/Agulha 25x07 - Cx C/ 500	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	41.376,30	quarenta e um mil, trezentos e setenta e seis reais e trinta centavos
191	33.134	Unid	Seringa De 03ml, Sem Agulha - Cx C/ 500	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	17.523,58	dezessete mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e oito centavos
192	70.000	Unid	Seringa De 05ml C/Agulha 25x07 - Cx C/ 500	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	52.264,80	cinquenta e dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
193	46.666	Unid	Seringa De 05ml, Sem Agulha - Cx C/ 500	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	24.196,32	vinte e quatro mil, cento e noventa e seis reais e trinta e dois centavos
194	58.334	Unid	Seringa De 10ml C/Agulha 25x7 - Cx C/ 250	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	57.467,74	cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e quatro centavos
195	42.000	Unid	Seringa De 10ml, Sem Agulha - Cx C/ 250	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	38.763,06	trinta e oito mil, setecentos e sessenta e três reais e seis centavos
196	46.666	Unid	Seringa De 20ml C/Agulha 20x07 - Cx C/ 250	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	61.942,58	sessenta e um mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
197	21.000	Unid	Seringa De 20ml, Sem Agulha - Cx C/ 250	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	25.696,86	vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos
198	420	Unid	Seringa De 60ml, Sem Agulha - Cx C/ 50	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	3.571,43	três mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta e três centavos
199	280	Unid	Sonda Endotraqueal 3.0 C/Balão	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	2.764,23	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
200	280	Unid	Sonda Endotraqueal 3.0 C/Balão	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	2.764,23	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
201	280	Unid	Sonda Endotraqueal 3.0 C/Balão	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	2.764,23	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
202	280	Unid	Sonda Endotraqueal 3.5 C/Balão	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	2.764,23	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
203	280	Unid	Sonda Endotraqueal 4.0 C/Balão	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	2.764,23	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
204	280	Unid	Sonda Endotraqueal 4.5 C/Balão	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	2.764,23	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos

205	280	Unid	Sonda Endotraqueal 5.0 C/Balão	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	2.764,23	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
206	280	Unid	Sonda Endotraqueal 6.0 C/Balão	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	2.764,23	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
207	280	Unid	Sonda Endotraqueal 7.0 C/Balão	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	2.764,23	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
208	280	Unid	Sonda Endotraqueal 8.0 C/Balão	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	2.764,23	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
209	280	Unid	Sonda Endotraqueal 8.0 S/Balão	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	2.764,23	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
210	280	Unid	Sonda Endotraqueal 8.5 C/Balão	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	2.764,23	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
211	280	Unid	Sonda Endotraqueal 9.0 C/Balão	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	2.764,23	dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
212	160	Unid	Sonda Folley 2v Nº 10 C/Balão (Demora)	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	1.191,31	mil cento e noventa e um reais e trinta e um centavos
213	130	Unid	Sonda Folley 2v Nº 12 C/Balão (Demora)	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	967,94	novecentos e sessenta e sete reais e noventa e quatro centavos
214	300	Unid	Sonda Folley 2v Nº 14 C/Balão (Demora)	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	2.233,70	dois mil, duzentos e trinta e três reais e setenta centavos
215	300	Unid	Sonda Folley 2v Nº 16 C/Balão (Demora)	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	2.233,70	dois mil, duzentos e trinta e três reais e setenta centavos
216	300	Unid	Sonda Folley 2v Nº 18 C/Balão (Demora)	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	2.233,70	dois mil, duzentos e trinta e três reais e setenta centavos
217	280	Unid	Sonda Folley 2v Nº 20 C/Balão (Demora)	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	2.084,78	dois mil e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos
218	280	Unid	Sonda Folley 2v Nº 22 C/Balão (Demora)	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	2.084,78	dois mil e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos
219	280	Unid	Sonda Folley 2v Nº 24 C/Balão (Demora)	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	2.084,78	dois mil e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos
220	280	Unid	Sonda Folley 3v Nº 16 C/Balão (Demora)	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	2.084,78	dois mil e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos
221	280	Unid	Sonda Folley 3v Nº 20 C/Balão (Demora)	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	2.084,78	dois mil e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos
222	280	Unid	Sonda Gástrica De Levine Nº 10	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	749,13	setecentos e quarenta e nove reais e treze centavos
223	280	Unid	Sonda Gástrica De Levine Nº 12	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	763,65	setecentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos
224	280	Unid	Sonda Gástrica De Levine Nº 14	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	781,07	setecentos e oitenta e um reais e sete centavos
225	280	Unid	Sonda Gástrica De Levine Nº 16	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	801,39	oitocentos e um reais e trinta e nove centavos
226	280	Unid	Sonda Gástrica De Levine Nº 18	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	815,91	oitocentos e quinze reais e noventa e um centavos
227	280	Unid	Sonda Gástrica De Levine Nº 20	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	827,53	oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e três centavos
228	280	Unid	Sonda Gástrica De Levine Nº 22	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	871,08	oitocentos e setenta e um reais e oito centavos
229	280	Unid	Sonda Gástrica De Levine Nº 24	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	894,31	oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e um centavos

230	280	Unid	Sonda Gástrica De Levine Nº 4	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	749,13	setecentos e quarenta e nove reais e treze centavos
231	280	Unid	Sonda Gástrica De Levine Nº 6	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	749,13	setecentos e quarenta e nove reais e treze centavos
232	280	Unid	Sonda Gástrica De Levine Nº 8	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	749,13	setecentos e quarenta e nove reais e treze centavos
233	280	Unid	Sonda Nasogástrica Curta Nº 04	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	911,73	novecentos e onze reais e setenta e três centavos
234	280	Unid	Sonda Nasogástrica Curta Nº 06	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	911,73	novecentos e onze reais e setenta e três centavos

M. Silva

235	280	Unid	Sonda Nasogástrica Curta Nº 08	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	911,73	novecentos e onze reais e setenta e três centavos
236	280	Unid	Sonda Nasogástrica Curta Nº 10	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	911,73	novecentos e onze reais e setenta e três centavos
237	280	Unid	Sonda Nasogástrica Curta Nº 12	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	911,73	novecentos e onze reais e setenta e três centavos
238	280	Unid	Sonda Nasogástrica Curta Nº 14	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	911,73	novecentos e onze reais e setenta e três centavos
239	280	Unid	Sonda Nasogástrica Curta Nº 16	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	911,73	novecentos e onze reais e setenta e três centavos
240	280	Unid	Sonda Nasogástrica Curta Nº 18	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	911,73	novecentos e onze reais e setenta e três centavos
241	280	Unid	Sonda Nasogástrica Curta Nº 20	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	911,73	novecentos e onze reais e setenta e três centavos
242	280	Unid	Sonda Nasogástrica Longa Nº 04	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	932,06	novecentos e trinta e dois reais e seis centavos
243	280	Unid	Sonda Nasogástrica Longa Nº 06	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	932,06	novecentos e trinta e dois reais e seis centavos
244	280	Unid	Sonda Nasogástrica Longa Nº 08	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	932,06	novecentos e trinta e dois reais e seis centavos
245	280	Unid	Sonda Nasogástrica Longa Nº 10	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	932,06	novecentos e trinta e dois reais e seis centavos
246	280	Unid	Sonda Nasogástrica Longa Nº 12	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	932,06	novecentos e trinta e dois reais e seis centavos
247	280	Unid	Sonda Nasogástrica Longa Nº 14	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	932,06	novecentos e trinta e dois reais e seis centavos
248	280	Unid	Sonda Nasogástrica Longa Nº 16	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	932,06	novecentos e trinta e dois reais e seis centavos
249	280	Unid	Sonda Nasogástrica Longa Nº 18	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	932,06	novecentos e trinta e dois reais e seis centavos
250	280	Unid	Sonda Nasogástrica Longa Nº 20	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	932,06	novecentos e trinta e dois reais e seis centavos
251	280	Unid	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 10	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	487,80	quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
252	280	Unid	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 12	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	490,71	quatrocentos e noventa reais e setenta e um centavos
253	280	Unid	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 14	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	502,32	quinhentos e dois reais e trinta e dois centavos
254	280	Unid	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 16	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	513,94	quinhentos e treze reais e noventa e quatro centavos
255	280	Unid	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 18	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	525,55	quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
256	280	Unid	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 20	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	534,26	quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos
257	280	Unid	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 22	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	621,37	seiscentos e vinte e um reais e trinta e sete centavos
258	280	Unid	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 24	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	650,41	seiscentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos
259	280	Unid	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 4	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	749,13	setecentos e quarenta e nove reais e treze centavos
260	630	Unid	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 6	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	1.685,54	mil seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
261	350	Unid	Sonda P/Aspiração Traqueal Nº 8	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	936,41	novecentos e trinta e seis reais e quarenta e um centavos
262	280	Unid	Sonda Retal Nº 04	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	749,13	setecentos e quarenta e nove reais e treze centavos
263	280	Unid	Sonda Retal Nº 06	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	749,13	setecentos e quarenta e nove reais e treze centavos
264	280	Unid	Sonda Retal Nº 08	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	749,13	setecentos e quarenta e nove reais e treze centavos
265	280	Unid	Sonda Retal Nº 10	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	749,13	setecentos e quarenta e nove reais e treze centavos
266	280	Unid	Sonda Retal Nº 12	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	810,10	oitocentos e dez reais e dez centavos

267	280	Unid	Sonda Retal Nº 14	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	810,10	oitocentos e dez reais e dez centavos
268	280	Unid	Sonda Retal Nº 16	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	810,10	oitocentos e dez reais e dez centavos
269	280	Unid	Sonda Retal Nº 18	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	810,10	oitocentos e dez reais e dez centavos
270	280	Unid	Sonda Retal Nº 20	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	810,10	oitocentos e dez reais e dez centavos
271	280	Unid	Sonda Retal Nº 22	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	894,31	oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e um centavos
272	280	Unid	Sonda Retal Nº 24	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	894,31	oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e um centavos
273	280	Unid	Sonda Uretral Nº 04 (Alívio)	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	484,90	quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos
274	280	Unid	Sonda Uretral Nº 06 (Alívio)	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	502,32	quinhentos e dois reais e trinta e dois centavos
275	280	Unid	Sonda Uretral Nº 08 (Alívio)	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	511,03	quinhentos e onze reais e três centavos
276	350	Unid	Sonda Uretral Nº 10 (Alívio)	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	653,31	seiscentos e cinquenta e três reais e trinta e um centavos
277	470	Unid	Sonda Uretral Nº 12 (Alívio)	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	896,80	oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
278	350	Unid	Sonda Uretral Nº 14 (Alívio)	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	696,86	seiscentos e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos
279	280	Unid	Sonda Uretral Nº 16 (Alívio)	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	572,01	quinhentos e setenta e dois reais e um centavo
280	280	Unid	Sonda Uretral Nº 18 (Alívio)	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	592,33	quinhentos e noventa e dois reais e trinta e três centavos
281	280	Unid	Sonda Uretral Nº 20 (Alívio)	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	598,14	quinhentos e noventa e oito reais e quatorze centavos
282	280	Unid	Sonda Uretral Nº 22 (Alívio)	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	603,95	seiscentos e três reais e noventa e cinco centavos
283	280	Unid	Sonda Uretral Nº 24 (Alívio)	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	627,18	seiscentos e vinte e sete reais e dezoito centavos
284	700	Unid	Torneirinha 3 Vias Descartavel	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	1.691,35	mil seiscentos e noventa e um reais e trinta e cinco centavos
285	1.500	Pct	Touca Desc Sanfonada C/Elástico Branca Pct C/100 Unid	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	44.253,98	quarenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e noventa e oito centavos
36	210	Mtr	Tubo De Latex 200 (Metro)	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	1.223,87	mil duzentos e vinte e três reais e oitenta e sete centavos
287	210	Mtr	Tubo De Latex 204 (Metro)	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	1.223,87	mil duzentos e vinte e três reais e oitenta e sete centavos
288	140	Litro	Vaselina Liquida 1000ml	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos	2.957,32	dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos
289	36	Bng	Vaselina Solida 30g	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	316,95	trezentos e dezesseis reais e noventa e cinco centavos
290	12	Cxa	Vicryl C/ Agulha C/ 36 (Poliglactina)	R\$ 499,27	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e sete centavos	5.991,29	cinco mil, novecentos e noventa e um reais e vinte e nove centavos
VALOR TOTAL ----->						R\$	3.609.945,21
TRES MILHOES, SEISCENTOS E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS							



LOTE II - MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	P. UNIT		P. TOTAL	
1	40	Kit	Acido Urico Liquiform 100 Testes	R\$ 421,88	#NOME?	16.875,31	dezesseis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e trinta e um centavos
2	20	Kit	Acido Urico Monoreagente 100 MI	R\$ 421,88	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	8.437,65	oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos
3	12	Litro	Álcool Ácido 1% - 1000ml	R\$ 97,13	noventa e sete reais e treze centavos	1.165,51	mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos
4	12	Litro	Álcool Ácido 3% - 1000ml	R\$ 98,64	noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos	1.183,67	mil cento e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos
5	8	Fco	Anticoagulante Edta Universal 20ml	R\$ 77,84	setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	622,70	seiscentos e vinte e dois reais e setenta centavos
6	40	Cxa	Aslo (Aso), C/ 50 A 100 Testes	R\$ 347,52	trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	13.900,78	treze mil e novecentos reais e setenta e oito centavos
7	12	Fco	Azul De Metileno Aquoso 500ml	R\$ 66,77	sessenta e seis reais e setenta e sete centavos	801,27	oitocentos e um reais e vinte e sete centavos
8	12	Litro	Azul De Metileno Aquoso 500ml	R\$ 66,77	sessenta e seis reais e setenta e sete centavos	801,27	oitocentos e um reais e vinte e sete centavos
9	24	Kit	Azul De Metileno Concentrado - 1000ml	R\$ 104,59	cento e quatro reais e cinquenta e nove centavos	2.510,20	dois mil, quinhentos e dez reais e vinte centavos
10	12	Unid	Banho Maria Bm - 02 70c Bivolt Ate 5 Tubos 70º	R\$ 6.679,45	seis mil, seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	80.153,42	oitenta mil, cento e cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos
11	24	Unid	Bilirrubina C/ 110-276 Testes	R\$ 235,22	duzentos e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos	5.645,35	cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
12	40	Cxa	Biolatex Pcr Completo	R\$ 423,25	quatrocentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos	16.930,06	dezesseis mil, novecentos e trinta reais e seis centavos
13	175	Unid	Caixa Porta Laminas Plastico Tipo Frasco Capacidade 03 Laminas Cx C/500 (Borel)	R\$ 216,90	duzentos e dezesseis reais e noventa centavos	37.957,31	trinta e sete mil, novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos
14	12	Unid	Caixa Porta Laminas (Plast) C/ 100 Branco	R\$ 189,70	cento e oitenta e nove reais e setenta centavos	2.276,38	dois mil, duzentos e setenta e seis reais e trinta e oito centavos
15	12	Unid	Centrifuga Sorol. 12tub 15ml 220v	R\$ 5.227,10	cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e dez centavos	62.725,23	sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte e três centavos
16	105	Unid	Colestero Hdl Enzimatic. C/ 100 Testes	R\$ 145,69	cento e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos	15.297,25	quinze mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
17	70	Unid	Colesterol Monoreagente Enzimatico C/ 200 Testes	R\$ 424,91	quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos	29.743,75	vinte e nove mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
18	18	Cxa	Conjunto Panotico 3x500ml	R\$ 295,62	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e dois centavos	5.321,12	cinco mil, trezentos e vinte e um reais e doze centavos
19	35	Unid	Creatinina Cinetica 200ml	R\$ 321,72	trezentos e vinte e um reais e setenta e dois centavos	11.260,16	onze mil, duzentos e sessenta reais e dezesseis centavos
20	70	Cxa	Fita Reativa P/ Urina C/100 Und	R\$ 270,13	duzentos e setenta reais e treze centavos	18.908,97	dezoito mil, novecentos e oito reais e noventa e sete centavos
21	15	Litro	Fucsina Fenicada Gram 500ml	R\$ 142,65	cento e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	2.139,75	dois mil, cento e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos

22	18	Unid	Fucsina Fenicada Gram 500ml	R\$ 142,65	cento e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	2.567,69	dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos
23	18	Unid	Gama Gt C/ 60 MI	R\$ 142,65	cento e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	2.567,69	dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos
24	70	Unid	Glicose Monoreagente C/ 500 Testes	R\$ 424,91	quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos	29.743,75	vinte e nove mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
25	120	Pct	Gorro Descartavel C/ Tiras Pct C/ 100	R\$ 28,83	vinte e oito reais e oitenta e três centavos	3.459,43	três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos
26	18	Unid	Hbsag	R\$ 270,13	duzentos e setenta reais e treze centavos	4.862,31	quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais e trinta e um centavos
27	6	Kit	Hiv Tri Line 25 Testes	R\$ 895,36	oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos	5.372,14	cinco mil, trezentos e setenta e dois reais e quatorze centavos
28	18	Kit	Kit De Dengue Bio 25 (Igg/Igm 25 Testes)	R\$ 983,59	novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e nove centavos	17.704,70	dezessete mil, setecentos e quatro reais e setenta centavos
29	18	Kit	Kit Hiv Teste Rápido	R\$ 983,59	novecentos e oitenta e três reais e cinquenta e nove centavos	17.704,70	dezessete mil, setecentos e quatro reais e setenta centavos
30	30	Cxa	Lamina Comum Não Lapidada Lisa C/50	R\$ 18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	546,29	quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e nove centavos
31	30	Cxa	Lamina Fosca Não Lapidada C/50	R\$ 18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	546,29	quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e nove centavos
32	30	Cxa	Lamina Lisa Lapidada C/ 50 Unids	R\$ 18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	546,29	quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e nove centavos
33	30	Cxa	Lamina Fosca Lapidada Cx C/50	R\$ 18,21	dezoito reais e vinte e um centavos	546,29	quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e nove centavos
34	12	Cxa	Laminula 22x22 Com 100 Unidades	R\$ 8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	103,91	cento e três reais e noventa e um centavos
35	12	Cxa	Laminula 24x24 Com 100 Unidades	R\$ 13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	163,89	cento e sessenta e três reais e oitenta e nove centavos
36	12	Cxa	Laminulas 24x32 C/100	R\$ 15,94	quinze reais e noventa e quatro centavos	191,26	cento e noventa e um reais e vinte e seis centavos
37	18	Litro	Liquido De Turck 1.000 MI	R\$ 115,34	cento e quinze reais e trinta e quatro centavos	2.076,03	dois mil e setenta e seis reais e três centavos
38	18	Litro	Lugol Forte 2% - 1000ml	R\$ 128,38	cento e vinte e oito reais e trinta e oito centavos	2.310,85	dois mil, trezentos e dez reais e oitenta e cinco centavos
39	18	Unid	Panotico Corante Rapido Nº 01	R\$ 294,40	duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	5.299,28	cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos
40	18	Unid	Panotico Corante Rapido Nº 02	R\$ 294,40	duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	5.299,28	cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos
41	12	Unid	Pipeta Cal. Fixa 200ul	R\$ 421,88	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	5.062,59	cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos
42	12	Unid	Pipeta Cal. Fixa 50ul	R\$ 421,88	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	5.062,59	cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos

43	12	Unid	Pipeta Vol. Fixo 10 MI	R\$ 421,88	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	5.062,59	cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos
44	18	Kit	Proteína C Reativa (Pcr) - 2,0ml (Bioclin, Labtest Ou Similar)	R\$ 434,80	quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos	7.826,47	sete mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta e sete centavos
45	35	Cxa	Psa Teste Rápido C/ 20 Testes	R\$ 663,22	seiscentos e sessenta e três reais e vinte e dois centavos	23.212,83	vinte e três mil, duzentos e doze reais e oitenta e três centavos
46	36	Fco	Soro Controle Rh	R\$ 127,48	cento e vinte e sete reais e quarenta e oito centavos	4.589,22	quatro mil, quinhentos e oitenta e nove reais e vinte e dois centavos
47	36	Fco	Soro Anti- A	R\$ 94,71	noventa e quatro reais e setenta e um centavos	3.409,53	três mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta e três centavos
48	36	Fco	Soro Anti- A	R\$ 94,71	noventa e quatro reais e setenta e um centavos	3.409,53	três mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta e três centavos
49	35	Fco	Soro Anti B	R\$ 94,71	noventa e quatro reais e setenta e um centavos	3.314,82	três mil, trezentos e quatorze reais e oitenta e dois centavos
50	1.500	Unid	Tubo De Ensaio De Plastico Transparente 12x75	R\$ 1,13	um real e treze centavos	1.695,50	mil seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
51	1.000	Unid	Tubo De Ensaio De Vidro Transparente 12x75	R\$ 1,13	um real e treze centavos	1.130,33	mil cento e trinta reais e trinta e três centavos
52	60	Kit	Vdrl, Pronto P/ Uso, 6 MI	R\$ 103,19	cento e três reais e dezenove centavos	6.191,51	seis mil, cento e noventa e um reais e cinquenta e um centavos
VALOR TOTAL						R\$	506.236,71

QUINHENTOS E SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS

LOTE III - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	P. UNIT	P. TOTAL
1	88	Pct	Acido fosforico 37% (atactec)2,5ml c/3	R\$ 24,78	#NOME? 2.181,02
2	30	Cxa	Acrílico auto pó, rosa 225g	R\$ 105,67	cento e cinco reais e sessenta e sete centavos 3.170,11
3	28	Vidro	Acrílico termo, p/ micro incolor 225g	R\$ 105,67	cento e cinco reais e sessenta e sete centavos 2.958,77
4	28	Litro	Acrílico termo, p/ micro rosa 2s0g	R\$ 105,67	cento e cinco reais e sessenta e sete centavos 2.958,77
5	36	Fco	Adesivo bond 2.1 4ml	R\$ 162,88	cento e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos 5.863,74
6	30	Fco	Adesivo master bond refil 5ml	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais 4.889,87
7	30	Unid	Agente de união 5 ml	R\$ 83,19	oitenta e três reais e dezenove centavos 2.495,64
8	50	Vidro	Água destilada 5 litros	R\$ 44,85	quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos 2.242,51
9	52	Litro	Água oxigenada 1000 ml	R\$ 7,41	sete reais e quarenta e um centavos 385,56
10	60	Cxa	Agulha geng 27g longa 100un	R\$ 81,51	oitenta e um reais e cinquenta e um centavos 4.890,49
11	60	Cxa	Agulha geng 30g curta 100un	R\$ 81,51	oitenta e um reais e cinquenta e um centavos 4.890,49
12	180	Litro	Álcool 70% 1000 ml	R\$ 13,74	treze reais e setenta e quatro centavos 2.473,25

13	70	Unid	Álcool, em gel 500g	R\$ 13,74	treze reais e setenta e quatro centavos	961,82	novecentos e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos
14	50	Pct	Alginato algitec plus tutti frutti 410 g	R\$ 59,47	cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos	2.973,60	dois mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta centavos
15	210	Pct	Algodao roletes 100un	R\$ 6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	1.398,08	mil trezentos e noventa e oito reais e oito centavos
16	160	Pct	Algodão hidrófilo 500g	R\$ 29,46	vinte e nove reais e quarenta e seis centavos	4.713,79	quatro mil, setecentos e treze reais e setenta e nove centavos
17	20	Unid	Amalgamador capsular speed (vibramat)	R\$ 424,91	quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos	8.498,22	oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos
18	30	Cxa	Anest od articaina+epinefrin4% amp 1,8ml	R\$ 268,67	duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos	8.059,98	oito mil e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos
19	42	Pote	Anest od benzocaina(benzotop)20% 12g	R\$ 40,46	quarenta reais e quarenta e seis centavos	1.699,48	mil seiscentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos
20	30	Cxa	Anest od citocaina+fel.3% 1,8ml	R\$ 268,67	duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos	8.059,98	oito mil e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos
21	40	Cxa	Anest od lidocaina+ep(alphaicain)2% 1,8ml	R\$ 279,91	duzentos e setenta e nove reais e noventa e um centavos	11.196,28	onze mil, cento e noventa e seis reais e vinte e oito centavos
22	40	Cxa	Anest od lidocaina+fel2%(novocol)1,8ml	R\$ 279,91	duzentos e setenta e nove reais e noventa e um centavos	11.196,28	onze mil, cento e noventa e seis reais e vinte e oito centavos
23	36	Cxa	Anest od mepiv (mepiv) s/v 3% amp 1,8ml	R\$ 405,49	quatrocentos e cinco reais e quarenta e nove centavos	14.597,56	quatorze mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos
24	36	Cxa	Anest od mepiv+epin(mepiadre)2% 1,8ml	R\$ 405,49	quatrocentos e cinco reais e quarenta e nove centavos	14.597,56	quatorze mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos
25	60	Pct	Avental, descartável manga curta c/10 unidades	R\$ 78,81	setenta e oito reais e oitenta e um centavos	4.728,72	quatro mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos
26	90	Pct	Babador, descartável cl 100 unidades	R\$ 56,09	cinquenta e seis reais e nove centavos	5.048,22	cinco mil e quarenta e oito reais e vinte e dois centavos
27	20	Unid	Broca carbide 703 cirurgica	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	377,68	trezentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
28	20	Unid	Broca carbide ca n.008 c/10	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	377,68	trezentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
29	20	Unid	Broca carbide fg n.700 cirurgica	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	377,68	trezentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
30	20	Unid	Broca carbide fg n.702 cirurgica	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	377,68	trezentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
31	20	Unid	Broca carbide fg n.700 cirurgica	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	377,68	trezentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
32	20	Unid	Broca carbide tungstenio pm 5620.45	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	377,68	trezentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
33	20	Unid	Broca de aco esf. Ca (b/r 22mm) nr.02	R\$ 30,35	trinta reais e trinta e cinco centavos	607,06	seiscentos e sete reais e seis centavos
34	20	Unid	Broca de aco esf. Ca (b/r 22mm) nr.03	R\$ 30,35	trinta reais e trinta e cinco centavos	607,06	seiscentos e sete reais e seis centavos
35	20	Unid	Broca de aco esf. Ca (b/r 22mm) nr.04	R\$ 30,35	trinta reais e trinta e cinco centavos	607,06	seiscentos e sete reais e seis centavos

36	20	Unid	Broca de aco esf. Ca (b/r 22mm) nr.05	R\$ 30,35	trinta reais e trinta e cinco centavos	607,06	seiscentos e sete reais e seis centavos
37	20	Unid	Broca diamantada 1011 fg	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	372,70	trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
38	36	Unid	Broca diamantada 1012 fg	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	670,86	seiscentos e setenta reais e oitenta e seis centavos
39	36	Unid	Broca diamantada 1013 fg	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	670,86	seiscentos e setenta reais e oitenta e seis centavos
40	20	Unid	Broca diamantada 1013 hl fg	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	372,70	trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
41	20	Unid	Broca diamantada 1014 fg	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	372,70	trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
42	20	Unid	Broca diamantada 1015 fg	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	372,70	trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
43	20	Unid	Broca diamantada 1016 fg	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	372,70	trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
44	20	Unid	Broca diamantada 1016 hl (fg)	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	372,70	trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
45	20	Unid	Broca diamantada 1190 f fg	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	372,70	trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
46	20	Unid	Broca diamantada 1190 ff fg	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	372,70	trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
47	20	Unid	Broca diamantada 2135f fg	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	372,70	trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
48	20	Unid	Broca diamantada 3098ff 1ser neodiamond	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	372,70	trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
49	28	Unid	Broca diamantada 3118 f	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	521,78	quinhentos e vinte e um reais e setenta e oito centavos
50	20	Unid	Broca diamantada 3118ff 2ser neodiamond	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	372,70	trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
51	20	Unid	Broca diamantada 3168ff	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	372,70	trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos
2	28	Unid	Broca diamantada 3195f (fg)	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	521,78	quinhentos e vinte e um reais e setenta e oito centavos
53	28	Unid	Broca diamantada 3195ff fg	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	521,78	quinhentos e vinte e um reais e setenta e oito centavos
54	30	Unid	Broca endo-zé.	R\$ 85,43	oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos	2.562,84	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos
55	50	Unid	Brocas gattes 1, 2, 3; 40 unidades de cada.	R\$ 85,43	oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos	4.271,40	quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta centavos
56	20	Est	Calen sem pmcc	R\$ 155,12	cento e cinquenta e cinco reais e doze centavos	3.102,50	três mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
57	20	Cxa	Calen com pmcc (lildroxilo de cálcio) 27g	R\$ 155,12	cento e cinquenta e cinco reais e doze centavos	3.102,50	três mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
58	20	Cxa	Capa descartável, para seringa triplice c/100 unidades	R\$ 81,94	oitenta e um reais e noventa e quatro centavos	1.638,87	mil seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos
59	20	Bloco	Carbono odont. P/articulacao 12un	R\$ 30,35	trinta reais e trinta e cinco centavos	607,06	seiscentos e sete reais e seis centavos
60	36	Unid	Cartao de rx c/6 furos	R\$ 14,17	quatorze reais e dezessete centavos	509,96	quinhentos e nove reais e noventa e seis centavos

61	30	Cxa	Cera 07 c/ 05 lâminas	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos	1.278,00	mil duzentos e setenta e oito reais
62	30	Cxa	Cera 09 cl 05 lâminas	R\$ 54,86	cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	1.645,72	mil seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos
63	50	Cxa	Cera de utilidade cl 05 lâminas	R\$ 44,85	quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	2.242,51	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta e um centavos
64	20	Kit	Cimento endod.+ base (mta fillapex 12gr)	R\$ 312,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos	6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
65	20	Fco	Clorhexidina 0,12% 1000ml sol p/boc	R\$ 49,46	quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos	989,30	novecentos e oitenta e nove reais e trinta centavos
66	280	Pct	Compressa de gaze 500 unidades 7,5 x 7,5 cm 9 fios	R\$ 26,58	vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos	7.441,93	sete mil, quatrocentos e quarenta e um reais e noventa e três centavos
67	20	Cxa	Cone de papel 1ª serie 15-40	R\$ 125,90	cento e vinte e cinco reais e noventa centavos	2.518,04	dois mil, quinhentos e dezoito reais e quatro centavos
68	900	Unid	Creme dental, 50g., embalados individualmente.	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	5.543,80	cinco mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
69	30	Litro	Detergente enzimático 1000 ml	R\$ 64,08	sessenta e quatro reais e oito centavos	1.922,29	mil novecentos e vinte e dois reais e vinte e nove centavos
70	30	Unid	Endo-frost spray 200 ml	R\$ 150,16	cento e cinquenta reais e dezesseis centavos	4.504,73	quatro mil, quinhentos e quatro reais e setenta e três centavos
71	100	Unid	Enxaguatório bucal, 250ml (enxaguante)	R\$ 26,98	vinte e seis reais e noventa e oito centavos	2.698,27	dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos
72	20	Unid	Escavador duplo nr 14	R\$ 40,56	quarenta reais e cinquenta e seis centavos	811,14	oitocentos e onze reais e quatorze centavos
73	200	Unid	Escova de robson	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	1.231,96	mil duzentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos
74	1000	Unid	Escova dental infantil macia	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	4.490,21	quatro mil, quatrocentos e noventa reais e vinte e um centavos
75	900	Unid	Escova dental, adulto, embaladas individualmente.	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	4.302,51	quatro mil, trezentos e dois reais e cinquenta e um centavos
76	36	Unid	Escova pi lavar instrumental, em plástico resistente e anatômico,c/ cerdas flexíveis e duráveis de polietileno, também utilizada em limpeza de unhas, dimensão aprox.: 8cm x 3 cm.	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	119,09	cento e dezenove reais e nove centavos
77	24	Cxa	Filme p/rx odontologico.150un (e-speed)	R\$ 431,66	quatrocentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos	10.359,88	dez mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos
78	70	Unid	Fio dental 100 mts	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	546,60	quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
79	104	Unid	Fita p/ autoclave 19 x 50	R\$ 9,21	nove reais e vinte e um centavos	957,69	novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos
80	30	Fco	Fixador odont. 475ml	R\$ 37,15	trinta e sete reais e quinze centavos	1.114,36	mil cento e quatorze reais e trinta e seis centavos
81	36	Fco	Fluor gel acidulado tutti frutti 200 ml	R\$ 20,12	vinte reais e doze centavos	724,24	setecentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos
82	60	Fco	Fluor gel neutro 200 ml	R\$ 20,12	vinte reais e doze centavos	1.207,07	mil duzentos e sete reais e sete centavos
83	60	Fco	Fluor gel t. Frutti 200 ml	R\$ 20,12	vinte reais e doze centavos	1.207,07	mil duzentos e sete reais e sete centavos
84	24	Fco	Formocresol 10ml	R\$ 62,06	sessenta e dois reais e seis centavos	1.489,55	mil quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos

85	70	Kg	Gesso comum 1000g	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	511,76	quinhentos e onze reais e setenta e seis centavos
86	36	Kg	Gesso pedra amarelo tp iii 1kg	R\$ 40,46	quarenta reais e quarenta e seis centavos	1.456,69	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos
87	50	Kg	Gesso salmao saco tp 4 1kg	R\$ 60,81	sessenta reais e oitenta e um centavos	3.040,48	três mil e quarenta reais e quarenta e oito centavos
88	24	Cxa	Godiva, em bastão o/15 unidades	R\$ 156,84	cento e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	3.764,06	três mil, setecentos e sessenta e quatro reais e seis centavos
89	120	Cxa	Gorro, com tiras c/100 unidades	R\$ 24,89	vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos	2.986,56	dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
90	30	Cxa	Gutta percha c6 30 120un (cone)	R\$ 198,97	cento e noventa e oito reais e noventa e sete centavos	5.969,08	cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e oito centavos
91	30	Cxa	Gutta percha c6 35 120un (cone)	R\$ 198,97	cento e noventa e oito reais e noventa e sete centavos	5.969,08	cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e oito centavos
92	30	Cxa	Gutta percha c6 40 120un (cone)	R\$ 198,97	cento e noventa e oito reais e noventa e sete centavos	5.969,08	cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e oito centavos
93	20	Unid	Gutta percha iso calibrada n.25	R\$ 198,97	cento e noventa e oito reais e noventa e sete centavos	3.979,38	três mil, novecentos e setenta e nove reais e trinta e oito centavos
94	20	Unid	Hemostank 10ml	R\$ 61,83	sessenta e um reais e oitenta e três centavos	1.236,52	mil duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos
95	30	Vidro	Hidrox. Calcio foto branco 2gr	R\$ 155,12	cento e cinquenta e cinco reais e doze centavos	4.653,74	quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos
96	24	Vidro	Hidrox. De calcio pa 10g	R\$ 155,12	cento e cinquenta e cinco reais e doze centavos	3.723,00	três mil, setecentos e vinte e três reais
97	30	Cxa	Hydro c (catalisador llg + base 13g)	R\$ 155,12	cento e cinquenta e cinco reais e doze centavos	4.653,74	quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos
98	28	Kit	Ionometro (vitro cem) conj po-liq10g+8ml	R\$ 155,12	cento e cinquenta e cinco reais e doze centavos	4.343,50	quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
99	24	Kit	Ionometro (vitro fil lc) a3 conj po-liq	R\$ 155,12	cento e cinquenta e cinco reais e doze centavos	3.723,00	três mil, setecentos e vinte e três reais
100	28	Kit	Ionometro de vd c po/liq cim.(ionglass c)	R\$ 155,12	cento e cinquenta e cinco reais e doze centavos	4.343,50	quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
101	20	Kit	Ionometro de vd po/liq cim.(ionglass r)a3	R\$ 155,12	cento e cinquenta e cinco reais e doze centavos	3.102,50	três mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
102	30	Unid	Ionômero, de vidro forrador 2g	R\$ 155,12	cento e cinquenta e cinco reais e doze centavos	4.653,74	quatro mil, seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos
103	28	Fco	Isolante isocril 1000ml	R\$ 145,01	cento e quarenta e cinco reais e um centavo	4.060,39	quatro mil e sessenta reais e trinta e nove centavos
104	24	Unid	Isolante, p/ resina acrílica 500 mi	R\$ 145,01	cento e quarenta e cinco reais e um centavo	3.480,34	três mil, quatrocentos e oitenta reais e trinta e quatro centavos
105	30	Jogo	Kit de moldeira, desdentados inox lisa d 8 peças	R\$ 40,46	quarenta reais e quarenta e seis centavos	1.213,91	mil duzentos e treze reais e noventa e um centavos
106	30	Pct	Lâmina de bisturi, 12cm. C/ 50 unidades	R\$ 64,08	sessenta e quatro reais e oito centavos	1.922,29	mil novecentos e vinte e dois reais e vinte e nove centavos
107	30	Pct	Lamina de bisturi, 15cm c/ 50 unidades	R\$ 64,08	sessenta e quatro reais e oito centavos	1.922,29	mil novecentos e vinte e dois reais e vinte e nove centavos

108	20	Unid	Limalha capsular 1 porc. 50un (alloy)	R\$ 560,93	quinzentos e sessenta reais e noventa e três centavos	11.218,68	onze mil, duzentos e dezoito reais e sessenta e oito centavos
109	28	Vidro	Líquido acrílico p/ micro-ondas 250ml	R\$ 170,87	cento e setenta reais e oitenta e sete centavos	4.784,26	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais e vinte e seis centavos
110	28	Vidro	Líquido acrílico, auto 120ml	R\$ 108,39	cento e oito reais e trinta e nove centavos	3.034,84	três mil e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
111	300	Cxa	Luva de procedimentos, extra p c/100 und	R\$ 67,92	sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	20.377,05	vinte mil, trezentos e setenta e sete reais e cinco centavos
112	600	Cxa	Luva de procedimentos, média c/100 und.	R\$ 67,92	sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	40.754,10	quarenta mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
113	600	Cxa	Luva de procedimentos, pequena c/100 und.	R\$ 67,92	sessenta e sete reais e noventa e dois centavos	40.754,10	quarenta mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
114	20	Cxa	Luva estéril, 7,5 (média) d 200 und	R\$ 427,24	quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos	8.544,88	oito mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
115	100	Cxa	Máscara cirúrgica c/ 50 und tripla c/ elastico	R\$ 33,61	trinta e três reais e sessenta e um centavos	3.360,92	três mil, trezentos e sessenta reais e noventa e dois centavos
116	36	Cxa	Microbrush pincel reg. 100un	R\$ 40,46	quarenta reais e quarenta e seis centavos	1.456,69	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos
117	50	Unid	Obturador provis. 25g	R\$ 61,94	sessenta e um reais e noventa e quatro centavos	3.097,00	três mil e noventa e sete reais
118	60	Unid	Óculos transparente de proteção	R\$ 18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	1.133,03	mil cento e trinta e três reais e três centavos
119	36	Unid	Oleo lubrif. Ar/br refil 200ml c/01 bico	R\$ 62,52	sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	2.250,75	dois mil, duzentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos
120	36	Fco	Oleo lubrif. Ar/br spray 100ml	R\$ 62,52	sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	2.250,75	dois mil, duzentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos
121	28	Vidro	Otosporin 100ml	R\$ 39,18	trinta e nove reais e dezoito centavos	1.096,98	mil e noventa e seis reais e noventa e oito centavos
122	70	Unid	Óxido de zinco 50g	R\$ 40,60	quarenta reais e sessenta centavos	2.841,90	dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e noventa centavos
123	20	Fco	Palaton 225 gr incolor	R\$ 132,98	cento e trinta e dois reais e noventa e oito centavos	2.659,70	dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos
124	24	Cxa	Pasta profilatica 90g menta	R\$ 18,84	dezoito reais e oitenta e quatro centavos	452,21	quatrocentos e cinquenta e dois reais e vinte e um centavos
125	24	Cxa	Pasta, em bastão p/acabamento	R\$ 157,26	cento e cinquenta e sete reais e vinte e seis centavos	3.774,27	três mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte e sete centavos
126	20	Unid	Placa de vidro 10mm polida	R\$ 70,26	setenta reais e vinte e seis centavos	1.405,14	mil quatrocentos e cinco reais e quatorze centavos
127	20	Unid	Pote dappen vidro incolor	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	188,94	cento e oitenta e oito reais e noventa e quatro centavos
128	30	Unid	Resina acril. Vipi wave po 225g incol	R\$ 126,48	cento e vinte e seis reais e quarenta e oito centavos	3.794,49	três mil, setecentos e noventa e quatro reais e quarenta e nove centavos
129	20	Unid	Resina aplic flow rep. A2	R\$ 105,29	cento e cinco reais e vinte e nove centavos	2.105,73	dois mil, cento e cinco reais e setenta e três centavos
130	20	Unid	Resina charisma a2 4gr	R\$ 200,09	duzentos reais e nove centavos	4.001,78	quatro mil e um reais e setenta e oito centavos
131	20	Unid	Resina llis da2 4gr - fgm	R\$ 105,29	cento e cinco reais e vinte e nove centavos	2.105,73	dois mil, cento e cinco reais e setenta e três centavos

132	20	Unid	Resina llis da3 4gr	R\$ 105,29	cento e cinco reais e vinte e nove centavos	2.105,73	dois mil, cento e cinco reais e setenta e três centavos
133	20	Unid	Resina llis da3,5 4gr	R\$ 105,29	cento e cinco reais e vinte e nove centavos	2.105,73	dois mil, cento e cinco reais e setenta e três centavos
134	20	Unid	Resina llis ea1 4g	R\$ 105,29	cento e cinco reais e vinte e nove centavos	2.105,73	dois mil, cento e cinco reais e setenta e três centavos
135	20	Unid	Resina llis ea3 4gr	R\$ 105,29	cento e cinco reais e vinte e nove centavos	2.105,73	dois mil, cento e cinco reais e setenta e três centavos
136	16	Unid	Resina natur shade den a3	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	1.307,28	mil trezentos e sete reais e vinte e oito centavos
137	30	Unid	Resina natur shade den a3,5	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	2.451,16	dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos
138	12	Unid	Resina natur shade esmalte a2	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	980,46	novecientos e oitenta reais e quarenta e seis centavos
139	12	Unid	Resina natur shade esmalte a3	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	980,46	novecientos e oitenta reais e quarenta e seis centavos
140	12	Unid	Resina natur shade esmalte b2	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	980,46	novecientos e oitenta reais e quarenta e seis centavos
141	12	Unid	Resina opallis flow a3,5	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	980,46	novecientos e oitenta reais e quarenta e seis centavos
142	12	Unid	Resina opallis refil 4g ea3,5	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	980,46	novecientos e oitenta reais e quarenta e seis centavos
143	16	Unid	Resina spectra basic 4g cor a3	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	1.307,28	mil trezentos e sete reais e vinte e oito centavos
144	70	Unid	Resina a 14g	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	5.719,37	cinco mil, setecentos e dezenove reais e trinta e sete centavos
145	70	Unid	Resina a 2,5; sessenta de cada 4g	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	5.719,37	cinco mil, setecentos e dezenove reais e trinta e sete centavos
146	70	Unid	Resina a 3,5; 4g.	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	5.719,37	cinco mil, setecentos e dezenove reais e trinta e sete centavos
147	70	Unid	Resina a 4,4g	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	5.719,37	cinco mil, setecentos e dezenove reais e trinta e sete centavos
148	70	Unid	Resina b 3,4g.	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	5.719,37	cinco mil, setecentos e dezenove reais e trinta e sete centavos
149	70	Unid	Resina b 1,4g.	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	5.719,37	cinco mil, setecentos e dezenove reais e trinta e sete centavos
150	70	Unid	Resina b 2,4g.	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	5.719,37	cinco mil, setecentos e dezenove reais e trinta e sete centavos
151	70	Unid	Resina b 3,5 ; 4g.	R\$ 81,71	oitenta e um reais e setenta e um centavos	5.719,37	cinco mil, setecentos e dezenove reais e trinta e sete centavos
152	24	Unid	Resina resiliente, p/ reembasamento de prótese total	R\$ 291,38	duzentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos	6.993,03	seis mil, novecentos e noventa e três reais e três centavos
153	24	Fco	Revelador p/ rx odontologico 475ml	R\$ 41,27	quarenta e um reais e vinte e sete centavos	990,54	novecientos e noventa reais e cinquenta e quatro centavos
154	120	Cxa	Seda odont.3-0 c/ ag 1,7	R\$ 95,46	noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos	11.454,70	onze mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos
155	80	Cxa	Seda odont.4-0 c/ ag 1,7	R\$ 95,46	noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos	7.636,47	sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e sete centavos

156	10	Cxa	Seringa descartável 05 ml c/ agulha	R\$ 309,13	trezentos e nove reais e treze centavos	3.091,30	três mil e noventa e um reais e trinta centavos
157	18	Unid	Silicone laboratório, (denso / catalisador) 1200g kit	R\$ 483,25	quatrocentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos	8.698,54	oito mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos
158	36	Litro	Soda clorada 1000ml	R\$ 48,22	quarenta e oito reais e vinte e dois centavos	1.735,94	mil setecentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos
159	36	Litro	Solucao de milton 1000ml(hipocl.de sod)	R\$ 96,89	noventa e seis reais e oitenta e nove centavos	3.487,93	três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e três centavos
160	36	Unid	Soro fisiológico 500ml frasco	R\$ 11,23	onze reais e vinte e três centavos	404,31	quatrocentos e quatro reais e trinta e um centavos
161	36	Unid	Sugador cirurg. Desc.individual	R\$ 30,17	trinta reais e dezessete centavos	1.085,99	mil e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos
162	40	Pct	Sugador de saliva 40un	R\$ 151,75	cento e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	6.070,18	seis mil e setenta reais e dezoito centavos
163	36	Pct	Sugador endodont. Desc.20 pont coloridas	R\$ 99,58	noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos	3.584,99	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos
164	20	Pct	Tiras de lixa de aço 4mm best 12un	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	387,01	trezentos e oitenta e sete reais e um centavo
165	20	Pct	Tiras de lixa p/acab. 150un	R\$ 31,67	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	633,40	seiscentos e trinta e três reais e quarenta centavos
166	20	Pct	Tiras de poliester 50un	R\$ 22,37	vinte e dois reais e trinta e sete centavos	447,36	quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos
167	20	Pote	Vaselina sólida de 500g	R\$ 20,01	vinte reais e um centavo	400,28	quatrocentos reais e vinte e oito centavos
168	30	Rolo	Vedamax, (plástico p/ autoclave), tam.: m. 150x100	R\$ 310,25	trezentos e dez reais e vinte e cinco centavos	9.307,49	nove mil, trezentos e sete reais e quarenta e nove centavos
169	30	Rolo	Vedamax, (plástico p/ autoclave), tam.: g. 300x100	R\$ 429,41	quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta e um centavos	12.882,34	doze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos
170	50	Rolo	Vedamax, (plástico p/ autoclave), tam.: p. 100x100	R\$ 162,21	cento e sessenta e dois reais e vinte e um centavos	8.110,38	oito mil, cento e dez reais e trinta e oito centavos

VALOR TOTAL ----->>> **R\$ 630.265,16**

SEISCENTOS E TRINTA MIL, DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

LOTE IV - MATERIAL INSTRUMENTAL

EM	QTE	UND	PRODUTO	P. UNIT	P. TOTAL		
1	36	Unid	Alavanca seldin direita 1r	R\$ 88,68	#NOME? 3.192,63	três mil, cento e noventa e dois reais e sessenta e três centavos	
2	36	Unid	Alavanca seldin esquerda 1l	R\$ 88,68	oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos	3.192,63	três mil, cento e noventa e dois reais e sessenta e três centavos
3	20	Unid	Alavanca seldin rt 2	R\$ 88,68	oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos	1.773,68	mil setecentos e setenta e três reais e sessenta e oito centavos
4	20	Unid	Alveolotomo rt	R\$ 51,70	cinquenta e um reais e setenta centavos	1.034,10	mil e trinta e quatro reais e dez centavos
5	20	Unid	Aplicador dycal ang.	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	305,92	trezentos e cinco reais e noventa e dois centavos
6	36	Unid	Brunidor simples nr. 29	R\$ 49,46	quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos	1.780,74	mil setecentos e oitenta reais e setenta e quatro centavos
7	20	Unid	Bandeja inox ret. 22x12x1,5cm	R\$ 87,98	oitenta e sete reais e noventa e oito centavos	1.759,58	mil setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e oito centavos
8	120	Und	Cabo de bisturi nº 03	R\$ 31,87	trinta e um reais e oitenta e sete centavos	3.824,04	três mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quatro centavos

9	120	Und	Cabo de bisturi nº 04	R\$ 31,87	trinta e um reais e oitenta e sete centavos	3.824,04	três mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quatro centavos
10	28	Unid	Cabo p/espelho	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	193,67	cento e noventa e três reais e sessenta e sete centavos
11	28	Unid	Caixa retangular 05lts c/ tampa	R\$ 137,14	cento e trinta e sete reais e quatorze centavos	3.840,01	três mil, oitocentos e quarenta reais e um centavo
12	20	Unid	Caixa retangular 10lts c/ tampa	R\$ 200,09	duzentos reais e nove centavos	4.001,78	quatro mil e um reais e setenta e oito centavos
13	20	Unid	Calçador holemback n. 2	R\$ 49,46	quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos	989,30	novecentos e oitenta e nove reais e trinta centavos
14	28	Unid	Calçador holemback n. 6	R\$ 49,46	quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos	1.385,02	mil trezentos e oitenta e cinco reais e dois centavos
15	20	Unid	Caneta alta rotacao perfecta mini	R\$ 926,27	novecentos e vinte e seis reais e vinte e sete centavos	18.525,38	dezoito mil, quinhentos e vinte e cinco reais e trinta e oito centavos
16	20	Unid	Contra angulo intra	R\$ 848,70	oitocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos	16.974,03	dezesseis mil, novecentos e setenta e quatro reais e três centavos
17	20	Unid	Cuba red. P/assepsia 160ml	R\$ 85,43	oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos	1.708,56	mil setecentos e oito reais e cinquenta e seis centavos
18	20	Unid	Cuba red. P/assepsia 9x4,5cm 240ml	R\$ 151,75	cento e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	3.035,09	três mil e trinta e cinco reais e nove centavos
19	120	Und	Cuba rim inox	R\$ 142,95	cento e quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos	17.154,05	dezessete mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinco centavos
20	20	Unid	Cureta de gracey 11-12	R\$ 94,19	noventa e quatro reais e dezenove centavos	1.883,81	mil oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e um centavos
21	20	Unid	Cureta de gracey 5-6	R\$ 94,19	noventa e quatro reais e dezenove centavos	1.883,81	mil oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e um centavos
22	20	Unid	Cureta de gracey 7-8	R\$ 94,19	noventa e quatro reais e dezenove centavos	1.883,81	mil oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e um centavos
23	20	Unid	Cureta de lucas 85	R\$ 94,19	noventa e quatro reais e dezenove centavos	1.883,81	mil oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e um centavos
24	24	Unid	Destilador de agua 220v 60hz	R\$ 3.192,47	três mil, cento e noventa e dois reais e quarenta e sete centavos	76.619,20	setenta e seis mil, seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
25	24	Unid	Espatula de insercao p/ resina inox	R\$ 55,34	cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	1.328,27	mil trezentos e vinte e oito reais e vinte e sete centavos
26	20	Unid	Espatula nr. 36	R\$ 55,34	cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	1.106,89	mil cento e seis reais e oitenta e nove centavos
27	20	Unid	Espatula nr.07	R\$ 55,34	cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	1.106,89	mil cento e seis reais e oitenta e nove centavos
28	20	Unid	Espatula nr.31	R\$ 55,34	cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	1.106,89	mil cento e seis reais e oitenta e nove centavos
29	70	Unid	Espelho odont. N 03	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	542,97	quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e sete centavos
30	120	Und	Estilete biolivar 15 cm	R\$ 24,27	vinte e quatro reais e vinte e sete centavos	2.911,90	dois mil, novecentos e onze reais e noventa centavos
31	20	Unid	Forceps 1 adulto	R\$ 206,84	duzentos e seis reais e oitenta e quatro centavos	4.136,80	quatro mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos

32	36	Unid	Forceps 150 adulto	R\$ 206,84	duzentos e seis reais e oitenta e quatro centavos	7.446,24	sete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
33	20	Unid	Forceps 16 adulto	R\$ 206,84	duzentos e seis reais e oitenta e quatro centavos	4.136,80	quatro mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
34	20	Unid	Forceps 17 adulto	R\$ 206,84	duzentos e seis reais e oitenta e quatro centavos	4.136,80	quatro mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
35	20	Unid	Forceps 18l adulto	R\$ 206,84	duzentos e seis reais e oitenta e quatro centavos	4.136,80	quatro mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
36	20	Unid	Forceps 18r adulto	R\$ 206,84	duzentos e seis reais e oitenta e quatro centavos	4.136,80	quatro mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
37	20	Unid	Forceps 6 infantil	R\$ 206,84	duzentos e seis reais e oitenta e quatro centavos	4.136,80	quatro mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
38	20	Unid	Forceps 65 adulto	R\$ 206,84	duzentos e seis reais e oitenta e quatro centavos	4.136,80	quatro mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
39	20	Unid	Forceps 69 adulto	R\$ 206,84	duzentos e seis reais e oitenta e quatro centavos	4.136,80	quatro mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
40	20	Unid	Fotopolimerizador emitter h	R\$ 1.551,27	mil quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos	31.025,38	trinta e um mil e vinte e cinco reais e trinta e oito centavos
41	28	Kit	Kit de posiconadores, pi raios-x	R\$ 1.070,15	mil e setenta reais e quinze centavos	29.964,28	vinte e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos
42	20	Unid	Lamparina hannau life point - jon	R\$ 83,19	oitenta e três reais e dezenove centavos	1.663,76	mil seiscentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos
43	20	Cxa	Lima 15-40 25mm hedstroem 1serie	R\$ 112,30	cento e doze reais e trinta centavos	2.245,93	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e três centavos
44	20	Cxa	Lima 45-80 25mm kerr 2serie c/ 06	R\$ 112,30	cento e doze reais e trinta centavos	2.245,93	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e três centavos
45	20	Unid	Lima p/ osso nr 11	R\$ 62,60	sessenta e dois reais e sessenta centavos	1.252,07	mil duzentos e cinquenta e dois reais e sete centavos
46	30	Unid	Limas, para endodontia tipo kerr d 06 und	R\$ 144,67	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos	4.340,16	quatro mil, trezentos e quarenta reais e dezesseis centavos
47	20	Unid	Mandril pm p/lixa conico	R\$ 35,07	trinta e cinco reais e sete centavos	701,43	setecentos e um reais e quarenta e três centavos
48	8	Unid	Micro motor intra master ii	R\$ 853,20	oitocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos	6.825,62	seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos
49	20	Unid	Mufla nr.6 c/ pino	R\$ 440,87	quatrocentos e quarenta reais e oitenta e sete centavos	8.817,40	oito mil, oitocentos e dezessete reais e quarenta centavos
50	20	Unid	Peça reta, contra ângulo e micro motor	R\$ 843,08	oitocentos e quarenta e três reais e oito centavos	16.861,62	dezesseis mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos
51	20	Unid	Pedra de afiar	R\$ 40,94	quarenta reais e noventa e quatro centavos	818,82	oitocentos e dezoito reais e oitenta e dois centavos
52	120	Und	Pinça cheron 24 cm	R\$ 236,74	duzentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos	28.408,41	vinte e oito mil, quatrocentos e oito reais e quarenta e um centavos
53	36	Unid	Pinca clinica s/ mola nr 317	R\$ 68,59	sessenta e oito reais e cinquenta e nove centavos	2.469,14	dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e quatorze centavos



54	120	Und	Pinça crille curva 14 cm	R\$ 109,58	cento e nove reais e cinquenta e oito centavos	13.149,57	treze mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos
55	120	Und	Pinça crille reta 14 cm	R\$ 109,58	cento e nove reais e cinquenta e oito centavos	13.149,57	treze mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos
56	120	Und	Pinça de adson 12 cm 1x2 dentes	R\$ 88,22	oitenta e oito reais e vinte e dois centavos	10.586,11	dez mil, quinhentos e oitenta e seis reais e onze centavos
57	120	Und	Pinça de adson 12 cm com serrilha	R\$ 88,22	oitenta e oito reais e vinte e dois centavos	10.586,11	dez mil, quinhentos e oitenta e seis reais e onze centavos
58	120	Und	Pinça dissecação anatômica de 12 cm	R\$ 105,63	cento e cinco reais e sessenta e três centavos	12.675,46	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos
59	120	Und	Pinça dissecação anatômica de 14 cm	R\$ 105,63	cento e cinco reais e sessenta e três centavos	12.675,46	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos
60	120	Und	Pinça foerster 20cm reta	R\$ 183,85	cento e oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos	22.061,97	vinte e dois mil e sessenta e um reais e noventa e sete centavos
61	120	Und	Pinça halstead (mosquito) curva de 10 cm	R\$ 105,63	cento e cinco reais e sessenta e três centavos	12.675,46	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos
62	120	Und	Pinça halstead (mosquito) reta de 12 cm	R\$ 105,63	cento e cinco reais e sessenta e três centavos	12.675,46	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos
63	120	Und	Pinça kelly curva de 14 cm	R\$ 113,82	cento e treze reais e oitenta e dois centavos	13.658,53	treze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e três centavos
64	120	Und	Pinça pean murph para assepsia 16cm	R\$ 153,58	cento e cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos	18.429,56	dezoito mil, quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos
65	120	Und	Porta agulha mayo hegar 14cm	R\$ 105,63	cento e cinco reais e sessenta e três centavos	12.675,46	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos
66	20	Unid	Porta amalgama adulto	R\$ 99,15	noventa e nove reais e quinze centavos	1.982,95	mil novecentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos
67	24	Unid	Porta matriz ivory	R\$ 103,07	cento e três reais e sete centavos	2.473,62	dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e dois centavos
68	18	Unid	Seringa carpule c/ refluxo	R\$ 127,12	cento e vinte e sete reais e doze centavos	2.288,08	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais e oito centavos
69	18	Unid	Sindesmotomo duplo	R\$ 131,02	cento e trinta e um reais e dois centavos	2.358,45	dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
70	18	Unid	Sonda exploradora n.5	R\$ 52,37	cinquenta e dois reais e trinta e sete centavos	942,63	novecentos e quarenta e dois reais e sessenta e três centavos
71	120	Und	Tentacânula 15cm	R\$ 36,96	trinta e seis reais e noventa e seis centavos	4.435,04	quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
72	120	Und	Tesoura cirúrgica 15cm reta	R\$ 87,12	oitenta e sete reais e doze centavos	10.454,20	dez mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
73	120	Und	Tesoura de mayo stille reta 15cm	R\$ 113,70	cento e treze reais e setenta centavos	13.643,60	treze mil, seiscentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
74	120	Und	Tesoura met.zembaum reta 12 cm	R\$ 128,42	cento e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos	15.410,65	quinze mil, quatrocentos e dez reais e sessenta e cinco centavos
75	120	Und	Tesoura para iris ou gengiva reta 12 cm	R\$ 105,63	cento e cinco reais e sessenta e três centavos	12.675,46	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos

VALOR TOTAL -----> R\$ 590.596,55

QUINHENTOS E NOVENTA MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE V - EQUIPAMENTOS

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	P. UNIT	P. TOTAL
------	-----	-----	---------	---------	----------

Rua Dom Bosco, 3201 • Samapi
CEP: 64.058-040 • Teresina - Piauí
CNPJ: 19.086.670/0001-09 • I.E. 19.531.367-4

(88) 3231-5885
(88) 3211-6165

dicorel.distribuidora@hotmail.com
licitacao.dicorel@gmail.com
compras.dicorel@gmail.com

1	60	Unid	Ap. De pressão adulto c/ estetoscópio (esfigmomanômetro) - nylon/fecho velcro	R\$ 179,46	#NOME?	10.767,79	dez mil, setecentos e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos
2	60	Unid	Ap. De pressão adulto s/ estetoscópio (esfigmomanômetro) - nylon/fecho velcro	R\$ 179,46	cento e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos	10.767,79	dez mil, setecentos e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos
3	60	Unid	Ap. De pressão digital (esfigmomanômetro) (mod. Bplp200)	R\$ 277,71	duzentos e setenta e sete reais e setenta e um centavos	16.662,52	dezesesseis mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
4	60	Unid	Ap. De pressão infantil c/ estetoscópio (esfigmomanômetro) - nylon/fecho velcro	R\$ 179,46	cento e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos	10.767,79	dez mil, setecentos e sessenta e sete reais e setenta e nove centavos
5	10	Unid	Ap. De pressão infantil s/ estetoscópio (esfigmomanômetro) - nylon/fecho velcro	R\$ 197,13	cento e noventa e sete reais e treze centavos	1.971,34	mil novecentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos
6	36	Unid	Ap. De pressão obeso s/ estetoscópio (esfigmomanômetro) - nylon/fecho velcro	R\$ 379,24	trezentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos	13.652,69	treze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos
7	36	Unid	Aparelho de pressão coluna de mercúrio sobre rodízio (pedestal) mod. Ag052	R\$ 2.716,41	dois mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta e um centavos	97.790,80	noventa e sete mil, setecentos e noventa reais e oitenta centavos
8	18	Unid	Balança mecânica anti-derrapante azul	R\$ 90,90	noventa reais e noventa centavos	1.636,26	mil seiscentos e trinta e seis reais e vinte e seis centavos
9	30	Unid	Balde a pedal em aço inox 12 litros	R\$ 204,87	duzentos e quatro reais e oitenta e sete centavos	6.146,09	seis mil, cento e quarenta e seis reais e nove centavos
10	20	Unid	Balde a pedal em aço inox 20 litros	R\$ 294,40	duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos	5.888,09	cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais e nove centavos
11	2	Unid	Bisturi eletrônico bp-400 plus	R\$ 45.418,53	quarenta e cinco mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e três centavos	90.837,05	noventa mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinco centavos
12	36	Unid	Comadre pá 40 x 30 cm cap. 3500ml (aparadeira) inox	R\$ 590,18	quinhentos e noventa reais e dezoito centavos	21.246,39	vinte e um mil, duzentos e quarenta e seis reais e trinta e nove centavos
13	36	Unid	Copo umidificador fra plástico p/oxigenio 250ml / mod. Uf110	R\$ 127,78	cento e vinte e sete reais e setenta e oito centavos	4.600,05	quatro mil e seiscentos reais e cinco centavos
14	20	Unid	Dispenser p/copos água 180/200ml	R\$ 169,96	cento e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos	3.399,29	três mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte e nove centavos
15	120	Unid	Dispensador para álcool em gel	R\$ 97,78	noventa e sete reais e setenta e oito centavos	11.733,45	onze mil, setecentos e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos
16	120	Unid	Dispensador para sabonete	R\$ 97,78	noventa e sete reais e setenta e oito centavos	11.733,45	onze mil, setecentos e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos
17	120	Unid	Dispensador para papel toalha	R\$ 91,67	noventa e um reais e sessenta e sete centavos	11.000,50	onze mil reais e cinquenta centavos
18	2	Unid	Eletrocardiógrafo ecg 12 canais	R\$ 8.917,68	oito mil, novecentos e dezessete reais e sessenta e oito centavos	17.835,36	dezesete mil, oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
19	10	Unid	Inalador nebul.hosp.4 saída c/carro	R\$ 6.411,64	seis mil, quatrocentos e onze reais e sessenta e quatro centavos	64.116,36	sessenta e quatro mil, cento e dezesseis reais e trinta e seis centavos
20	36	Unid	Inalador nebulizador 01 saída	R\$ 391,99	trezentos e noventa e um reais e noventa e nove centavos	14.111,50	quatorze mil, cento e onze reais e cinquenta centavos

21	34	Unid	Lanterna pequena p/exame clínico - led	R\$ 44,01	quarenta e quatro reais e um centavo	1.496,35	mil quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos
22	18	Unid	Laringoscópico adulto com a lamina reta e curva.	R\$ 597,91	quinhentos e noventa e sete reais e noventa e um centavos	10.762,44	dez mil, setecentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
23	18	Unid	Laringoscópico infantil com a lamina reta e curva.	R\$ 597,91	quinhentos e noventa e sete reais e noventa e um centavos	10.762,44	dez mil, setecentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
24	8	Kit	Laringoscópio c/ 3 lam 1/2/3 curva m	R\$ 1.760,35	mil setecentos e sessenta reais e trinta e cinco centavos	14.082,79	quatorze mil e oitenta e dois reais e setenta e nove centavos
25	20	Unid	Lixeira plast c/pedal cap 40 l	R\$ 434,02	quatrocentos e trinta e quatro reais e dois centavos	8.680,31	oito mil, seiscentos e oitenta reais e trinta e um centavos
26	10	Unid	Maleta p/ medicamentos c/ 03 bandeja	R\$ 393,04	trezentos e noventa e três reais e quatro centavos	3.930,44	três mil, novecentos e trinta reais e quarenta e quatro centavos
27	30	Unid	Mascara para ressuscitador adulto nº 4 (silicone)	R\$ 430,99	quatrocentos e trinta reais e noventa e nove centavos	12.929,63	doze mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta e três centavos
28	30	Unid	Mascara para ressuscitador infantil nº 2 (silicone)	R\$ 430,99	quatrocentos e trinta reais e noventa e nove centavos	12.929,63	doze mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta e três centavos
29	30	Unid	Mascara para ressuscitador neonatal nº 0 (silicone)	R\$ 430,99	quatrocentos e trinta reais e noventa e nove centavos	12.929,63	doze mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta e três centavos
30	120	Unid	Monitor glicemia oncal plus	R\$ 97,25	noventa e sete reais e vinte e cinco centavos	11.669,98	onze mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos
31	40	Unid	Mop po refil 40cmx15	R\$ 212,15	duzentos e doze reais e quinze centavos	8.485,98	oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos
32	40	Unid	Mop umido refil 290g	R\$ 66,77	sessenta e seis reais e setenta e sete centavos	2.670,90	dois mil, seiscentos e setenta reais e noventa centavos
33	252	Unid	Oculos cirurgico transparente	R\$ 12,73	doze reais e setenta e três centavos	3.209,06	três mil, duzentos e nove reais e seis centavos
34	6	Unid	Oftalmoscópio completo c/ estojo 5 aberturas + 19 lentes	R\$ 3.942,58	três mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	23.655,48	vinte e três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
35	6	Unid	Otoscópio 5 especulos cabo metal	R\$ 1.335,44	mil trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	8.012,63	oito mil e doze reais e sessenta e três centavos
36	20	Unid	Oxímetro pulso portátil (de mão) sensor de spo2	R\$ 198,04	cento e noventa e oito reais e quatro centavos	3.960,72	três mil, novecentos e sessenta reais e setenta e dois centavos
37	20	Unid	Papagaio em aço inoxidável, capacidade 1000ml	R\$ 582,74	quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos	11.654,84	onze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
38	20	Unid	Ressuscitador adulto c/reservatório silicone (ambu - reanimador)	R\$ 421,88	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	8.437,65	oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos
39	20	Unid	Ressuscitador infantil c/reservatório silicone (ambu - reanimador)	R\$ 421,88	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	8.437,65	oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos



40	20	Unid	Ressuscitador infantil c/reservatório silicone (ambu - reanimador)	R\$ 421,88	quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos	8.437,65	oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e cinco centavos
41	140	Unid	Termometro clínico digital, p/verificação de temperatura axilar	R\$ 30,10	trinta reais e dez centavos	4.214,58	quatro mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta e oito centavos
42	100	Unid	Termometro digital de máxima e mínima	R\$ 180,58	cento e oitenta reais e cinquenta e oito centavos	18.058,32	dezoito mil e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL ----->>						R\$	636.073,65
SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS							
VALOR TOTAL PROPOSTA ----->>						R\$	5.973.117,28
CINCO MILHOES, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, CENTO E DEZESSETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS							

TERESINA, 17 DE JUNHO 2022

DICOREL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIRELI:19086670000109

Assinado de forma digital por DICOREL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI:19086670000109
Dados: 2022.06.17 17:19:45 -03'00'

DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ 19086670000109 - INSC. EST. 195313674